
 

 

       

 

 

 

DECRETO  - AVVISO PUBBLICO PROT. 17669 DEL 06/11/2023 PER IL CONFERIMENTO 

DELLE ATTIVITÀ DI DOCENZA, DA AFFIDARE A PERSONALE ESTERNO ALLA SCUOLA, NEL 
SETTORE DEL BENESSERE - TECNICHE ACCONCIATORE   

CL 4^ A.S. 2023/24 

Cod. n. 309544 

Cuo- J54c23000410001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 - Codice dei contratti pubblici relativi lavori, servizi e 
forniture; 

VISTI gli artt. 43 e 44 del DI 129/2018- Regolamento concernente le istituzioni generali sulla        
gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 46 delle legge 133/2008 che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni 
esterne e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.Lgs n. 129, del 28 agosto 2018, concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143 della 
legge 13 luglio2015, n. 107”, contenente norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATO il comma 9 art. 32 del D.Lgs. 81/2008 il quale prevede che, in assenza di personale 
della scuola o di altre istituzioni scolastiche, in possesso dei prescritti requisiti tecnico - 
professionali, disponibile a svolgere tale compito, l’incarico possa essere affidato ad un 
professionista esterno; 

VERIFICATA ai sensi dell’art. 44, comma 4 del DI 129/2018 che non sono reperibili tra il 
personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto 
svolgimento dell’incarico di assistenza specialistico – educativa per l’integrazione 
scolastica di  alunni in situazione di particolare disagio socio-scolastico mediante 
contratto di prestazione d'opera e previa valutazione comparativa per il reperimento 
degli esperti.  

VISTO il D.M. 11/11/2011;  

VISTO l'accordo Stato Regioni del 19/01/2012; 

VISTA  il decreto  della regione toscana n. 553/2016; 

VISTO Figura professionale del Repertorio nazionale di cui all’Accordo Stato-Regioni del 1/08/2019 
 così come recepito dalla DGR n. 342/2020  
VISTO il DD 9463/2022- Avviso pubblico per la realizzazione di progetti Iefp di IV anno; 
VISTA la comunicazione dell'USP di Arezzo  che assegna l'Organico di diritto a questa scuola in cui 

sono previste, per l'anno scolastico 2023/24, una classe QUARTA di IeFP  Tecnico dell’ 
Acconciatore;  

VISTO il DD n 19132 del 5/9/2023 con cui viene autorizzato il percorso Iefp Tecnico 

https://www.facebook.com/ISISvaldarno/
http://www.twitter.com/isisvaldarno
http://www.instagram.com/isisvaldarno
https://www.youtube.com/channel/UC58Gq3EHaucP8y2gA9GHykg/featured




 
 
 

  Pag. 2 

dell’acconciatore; 

CONSTATATO che per ricoprire gli incarichi di insegnamento di TECNICHE ACCONCIATURA è 
necessario ricorrere a esperti esterni qualificati in quanto non esiste la corrispondente 
Classe di Concorso nell' ordinamento degli istituti di Istruzione Secondaria Statali,  

VISTO il verbale co prot n .18932 del 20/11/2023 

 

 

 

DECRETA 

 
 
   La  pubblicazione in data odierna del seguente elenco , relativo ai  FORMATORI , 
definitivo: 
 

 

nome Tot. Punti  

Steri Olga 98 

Giannini Barbara 92 

Pagni Sandro 68 
 
 
 
 
La pubblicazione del presente decreto, in data odierna sull’albo dell’istituto e sul sito web 
della scuola. 
Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo, 
entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
L’aggiudicazione provvisoria, trascorso tale termine, esaminati eventuali reclami, si 
intenderà approvata e diventerà definitiva. 
 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dottor Santi Roberto 

     Firma digitale ai sensi dell’art.25 del CAD 

 


